お客様各位

ニプロ株式会社 医療器械センター

2022年度 人工腎臓装置保守管理研修のご案内

拝啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は弊社製品をお引立ていただき誠にありがとうございます。

さて、弊社では人工腎臓装置管理担当の方を対象に、弊社人工腎臓装置の保守管理研修を以下の要領にて実施

致します。

つきましては、受講を希望される方は、弊社担当者にお問い合わせの上お申し込み下さいますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策を行った上での開催につき、スケジュールの変更などご迷惑をお掛けする場合がございま

す。また感染拡大の再発など情勢が深刻化する場合には中止する場合がございます。中止の場合、ご要望に応じて

WEB研修を企画致します。その際は都度ご連絡致します。

敬具

【受講対象者】

・ ニプロ人工腎臓装置管理担当者であること。

・ 人工腎臓装置管理業務（保守点検）を１年以上経験していること。（基礎コースは除く）

・ 透析の基本を理解していること。

■ 研修案内

装置名 対象機種、コース 研修日数 研修回数

多人数用透析液供給装置 NCS-W 対面形式 2 日間 ８回

NCS-W WEB 形式 １日間 １回

粉末自動溶解装置

NPS-AW/BW 対面形式 2 日間 ８回

NPS-AW/BW WEB 形式 １日間 １回

透析用監視装置 NCV-3     基礎コース 対面形式 2 日間 １４回

基礎コース WEB 形式 2 日間 １回

応用コース 対面形式 2 日間 １７回

トラブルシューティング 対面形式 １日間 ８回

NCV-3AQ 基礎コース 対面形式 2 日間 １４回

基礎コース WEB 形式 2 日間 １回

個人用透析装置 NCV-11 基礎コース 対面形式 2 日間 ２回

基礎コース WEB 形式 2 日間 １回

応用コース 対面形式 2 日間 ２回

＊WEB 形式研修を受講いただいた方(申込者)には、修了証を後日郵送致します。

コース 研修内容 対象者

基礎コース 対面形式 装置原理・動作説明・保守点検作業の解説 人工腎臓装置管理の担当者

基礎コース WEB 形式 上記基礎コース内容を WEB にて LIVE 配信 同上

応用コース 対面形式 構成部品の分解・組立・原理説明、機器調整 弊 社 人 工腎 臓 装置 の 基本 動 作

(VCS)を理解している方

トラブルシューティング

対面形式

NCV-3 のトラブルシューティングに特化した研修 NCV-3 応用コースを受講済みの方

■ 研修会場

会 場 住 所 電話番号

ニプロ iMEP 医療研修施設 滋賀県草津市野路町 3023 番地 077-562-0471

ニプロ札幌支店 北海道札幌市中央区北九条西 19 丁目 35 番 011-631-7311

ニプロ東京本郷ビル 東京都文京区本郷 4 丁目 3 番 4 号 03-3818-0425

ニプロ四国支店
香川県高松市サンポート 2 番 1 号

高松シンボルタワー・サンポートビジネススクエア 27 階
087-811-2828

ニプロ福岡支店 福岡県大野城市錦町 2 丁目 2-12 092-574-3731

ニプロ沖縄営業所 沖縄県浦添市城間 4 丁目 35 番 1 号 NTT 城間ビル 1 階 098-878-3474

ニプロ名古屋支店 愛知県名古屋市名東区一社 1-117 第 2 イワタビル 052-702-2260

ニプロ仙台支店
宮城県仙台市青葉区二日町 14 番 15 号

アミ・グランデ二日町 1 階
022-268-7756

■ 研修時間

9：00～17：30 （最終日は16：00終了予定）

※ 研修状況により多少前後する場合があります。

※ 開催初日は 8：50 までに受付を済ませてください。

■ 受講申込方法

お申し込み方法 人工腎臓装置研修日程表より日時・研修名を確認いただき、添付の「2022 年度ニプロ人

工腎臓装置研修申込書」に第１希望から第３希望のコースをご記入の上、弊社担当者へ

お渡しください。巻末の記入例を参考にご記入ください。

WEB 形式の研修について

・透析用監視装置・個人用透析装置の基礎コースおよび多人数用透析液供給装置・粉

末自動溶解装置には対面形式研修の他に WEB 形式研修があります。

・WEB 研修を希望される場合は後頁にある申込用紙の各機種コース選択欄に WEB を○

で囲ってください。

・申込用紙記入後、弊社担当者へお渡しください。

・WEB 形式研修は Zoom を使用して配信致します。

・申込用紙の「視聴する PC のメールアドレス」欄は必ずご記入ください。

＊未記入受付不可。

・開催前に Zoom のアカウントをメール致します。

・同時に研修で使用するテキストなど資料をダウンロードするＵＲＬをお送りします。事前にダ

ウンロードをして準備ください。

・視聴用の PC と合わせて、カメラ・マイクがあると望ましいです。

・前述にあります通り、受講者(申込者)には後日修了証を郵送致します。

申し込み期間の確認 ニプロのホームページに 2022 年度研修の案内を掲示後、2022 年度研修全ての受付を

開始致します。定員になり次第、または研修開催日の 2 週間前に受け付けを締め切りま

す。

受付確認 担当者より『受付確認書及び受講費振り込み案内』をお届け致します。

受付確認書が研修開催の１週間前までに届かない場合は、担当者までお問い合わせくだ

さい。

受講費支払方法 受講費振込先は『受付確認書及び受講費振り込み案内』に記載されております。研修開

催日１週間前までに振り込みをお願い致します。

■ 宿泊施設案内

研修に伴っての宿泊予約は行っておりません。

各自で宿泊予約をお願いします。

※iMEP(滋賀県草津市)近隣ホテル

・東横INN琵琶湖線南草津駅西口 TEL077-561-1045

・アーバンホテル南草津 TEL077-561-0606

■ 当日の服装

特に指定はありませんが実習に適した服装（汚れても構わない服装、ネクタイ不要）をご用意ください。

■ 注意事項

・ 感染拡大の情勢等が深刻化するような場合は、地域毎に研修方法の変更(中止・自粛等)を検討致します。

ご了承ください。

・ 新型コロナウイルス感染対策に基づき、体調に不安のある方、発熱のある方には研修を辞退いただく場合もござい

ます。

・ 研修への途中参加及び退場は認められません。

・ 研修装置の機種、内容を充分ご確認の上、お申し込みください。

・ お車でお越しの際は駐車場に限りがございます。必ず事前に弊社担当者までご連絡をお願いします。

・ 尚、札幌支店および東京本郷ビル、四国支店にはお客様向け駐車場は確保致しておりません。

・ 研修後、病院等で使用するマニュアルはWEBからのダウンロードになっております。

（対面形式の研修期間中に使用するマニュアルは貸し出し致します）

受講費用のご案内

2022年度 ニプロ人工腎臓装置研修

人工腎臓装置研修費用につきましては、下記の通りとなっております。

■ 受講費用

装置名 対象機種、コース 研修日数 研修費計

多人数用透析液供給装置 NCS-W 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

NCS-W WEB 形式 １日間 \5,000-(税込)

粉末自動溶解装置 NPS-AW/BW 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

NPS-AW/BW WEB 形式 １日間 \5,000-(税込)

透析用監視装置 NCV-3  基礎コース 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

 基礎コース WEB 形式 2 日間 \10,000-(税込)

 応用コース 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

 トラブルシューティング 対面形式 １日間 \５,000-(税込)

個人用透析装置 NCV-11   基礎コース 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

 基礎コース WEB 形式 2 日間 \10,000-(税込)

 応用コース 対面形式 2 日間 \10,000-(税込)

※ 対面形式研修期間中の昼食は研修費用に含まれております。

■ 受講費支払方法

受講者には受付確認書及び受講費振り込み案内をお届け致します。

研修費は、研修開催日２週間前までに「受講費振り込み案内」に記載の口座まで振り込み

いただきますようお願い致します。また、研修会場での受講費の徴収は致しておりません。

尚、領収証は各店舗から発行致します。本社(医療機械センター)からは発行致しません。

一旦ご入金いただきました研修費は返却致しかねますので、予めご了承願います。

但し、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い中止となった場合はその限りではありません。

透析用監視装置・個人用透析装置

対象機：NCV-3 NCV-3AQ  NCV-11

 研修会場

研修会場
NCV-3 各コース NCV-3AQ  NCV-11 各コース

基礎 応用 ＴＳ 基礎 基礎 応用

ニプロ iMEP ４回 ６回 ６回 ３回 ２回 ２回

ニプロ 東京 本郷ビル ２回 ２回 - ２回 - -

ニプロ 名古屋支店 ３回 ２回 ２回 ３回 - -

ニプロ 福岡支店 ２回 ２回 - ２回 - -

ニプロ 四国支店 １回 １回 - １回 - -

ニプロ 札幌支店 - ２回 - １回 - -

ニプロ 沖縄営業所 １回 １回 - １回 - -

ニプロ 仙台支店 １回 １回 - １回 - -

WEB形式 １回 - - １回 １回 -

■講習内容

研修内容

基
礎
コ
ー
ス

1日目

1. 諸事項説明

2. 構造説明(除水原理､フローチャート､各機能と部品の働き)

3. 実習:保守点検作業

2日目
4. 実習:保守点検に伴うセンサおよび液回路調整

5. 修了証書授与

※ 装置の基本原理､基本機能の解説から行うコースです｡保守点検作業の解説を行います。

  ※ WEB 形式の研修は、上記内容を LIVE 配信致します。

研修内容

応
用
コ
ー
ス

1日目

1. 諸事項説明

2. 実習:液回路部の説明

3. 実習:電装部センサ調整

2日目

4. 実習:部品分解組立

5. 実習:液回路部調整

6. 修了証書授与

研修内容

ト
ラ
ブ
ル

シ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ

1日目

１．諸事項およびトラブルシューティング実施に関する注意、説明

２．実習：トラブルシューティング(故障状態の実機を復旧作業する)

３．トラブルシューティングの解析内容発表

４．トラブルシューティングの解説、質疑応答

５．修了証書授与

※ トラブルシューティングのみに特化した研修です。

  開催の日程、会場は次の通りです。

  ・会場はｉＭＥＰと名古屋支店

    ・NCV-3 応用コース開催週の金曜日

応用コース→トラブルシューティングという３日連続コースの受講も可能です。

＊巻末の申込用紙記入例２を参考にしてください。

  また、以前 NCV-3 応用(２日)コースを修了された方はトラブルシューティング１日のみでも受講可能です。

  但し、トラブルシューティングを行う機種は NCV-3 のみです。

多人数用透析液供給装置

対象機：NCS-W

 研修会場

研修会場 NCS-W

ニプロ iMEP （滋賀県草津市） ４回

ニプロ 福岡支店  （福岡県大野城市） ２回

ニプロ 東京本郷ビル (東京都文京区)  ２回

WEB形式  １回

■ 講習内容

研修内容

多
人
数
用
透
析
液
供
給
装
置

1日目

※WEB形式は

１日目のみ配信

1. 諸事項説明

2. 構造説明(フローチャート、装置の各機能と部品の働き)

3. 実習:液回路部説明、各センサ調整

4. 実習:部品分解組立

2日目

※トラブルシューテ

ィンは対面形式の

み実施

5. トラブルシューティングの実施に関する注意事項、説明

6. 実習:トラブルシュート(故障状態の実機を復旧作業する)

7. トラブルシューティングの解析内容発表と解説､質疑応答

8. 修了証書授与

Ａ/Ｂ粉末自動溶解装置

対象機：NPS-AW / BW

 研修会場

研修会場 NPS-AW/BW

ニプロ iMEP （滋賀県草津市） ４回

ニプロ 福岡支店  （福岡県大野城市） ２回

ニプロ 東京本郷ビル (東京都文京区)  ２回

WEB形式  １回

 講習内容

研修内容

粉
末
自
動
溶
解
装
置

1日目

※WEB形式は

１日目のみ配信

１．諸事項説明

２．構造説明(フローチャート、装置の各機能と部品の働き)

３．実習:液回路部説明

４．実習:部品分解組立

2日目

※トラブルシューテ

ィングは対面形式

のみ実施

５．トラブルシューティングの実施に関する注意事項、説明

６．実習:トラブルシュート(故障状態の実機を復旧作業する)

７．トラブルシューティングの解析内容発表と解説、質疑応答

８．修了証授与

■ 開催日程 2022年度 ニプロ人工腎臓装置研修日程表

研修コース
日程 定員

締切期日

(開催日の2週間前)
開催地

研修名 対象機種

第１回 NCV-3 応用 ５月 11 日(水)～５月 12 日(木) ４名 ４月 25 日(月) 名古屋

第２回 トラブルシューティング ５月 13 日(金) ４名 ４月 25 日(月) 名古屋

第３回 NCV-3 基礎 ５月 19 日(木)～５月 20 日(金) ４名 ４月 25 日(月) 東京

第４回 NCV-3 基礎 6 月 9 日(木)～6 月 10 日(金) 6 名 ５月 23 日(月) iMEP(草津)

第５回 NCV-3 応用 6 月 9 日(木)～6 月 10 日(金) 4 名 ５月 23 日(月) 四国

第６回 NCV-11 基礎 ６月 15 日(水)～６月 16 日(木) 20 名 ５月 30 日(月) WEB

第７回 NCS-W ６月 20 日(月)～６月 21 日(火) 3 名 ６月 6 日(月) iMEP(草津)

第８回 NPS-ABW ６月 22 日(水)～６月 23 日(木) ３名 ６月 6 日(月) iMEP(草津)

第９回 NCV-3 基礎 ６月 23 日(木)～６月 24 日(金) 4 名 ６月 6 日(月) 福岡

第10回 NCV-3 基礎 7 月 14 日(木)～7 月 15 日(金) ６名 ６月 27 日(月) iMEP(草津)

第11回 NCV-3 基礎 7 月 14 日(木)～7 月 15 日(金) 4 名 ６月 27 日(月) 仙台

第12回 NCV-11 基礎 ７月 21 日(木)～７月 22 日(金) 4 名 7 月 4 日(月) iMEP(草津)

第13回 NCV-3 基礎 ７月 21 日(木)～７月 22 日(金) 4 名 7 月 4 日(月) 名古屋

第14回 NCS-W ７月 26 日(火)～７月 27 日(水) ３名 7 月 11 日(月) iMEP(草津)

第15回 NPS-ABW ７月 28 日(木)～７月 29 日(金) ３名 7 月 11 日(月) iMEP(草津)

第16回 NCV-3 応用 ７月 28 日(木)～７月 29 日(金) ４名 7 月 11 日(月) 東京

第17回 NCV-3 応用 ８月 3 日(水)～８月 4 日(木) ６名 ７月 19 日(火) iMEP(草津)

第18回 トラブルシューティング ８月 5 日(金) ６名 ７月 19 日(火) iMEP(草津)

第19回 NCS-W ８月 2 日(火)～８月 3 日(水) ３名 ７月 19 日(火) 東京

第20回 NPS-ABW ８月 4 日(木)～８月 5 日(金) 3 名 ７月 19 日(火) 東京

第21回 NCS-W ８月 10 日(水) 20 名 7 月 25 日(月) WEB

第22回 NCS-W ８月 23 日(火)～８月 24 日(水) ３名 ８月 8 日(月) 福岡

第23回 NPS-ABW ８月 25 日(木)～８月 26 日(金) ３名 ８月 8 日(月) 福岡

第24回 NCV-3 応用 8 月 25 日(木)～8 月 26 日(金) 4 名 ８月 8 日(月) 札幌

第25回 NCV-3 基礎 ９月 1 日(木)～９月 2 日(金) 4 名 ８月 8 日(月) 四国

第26回 NCV-3 応用 ９月 7 日(水)～９月 8 日(木) 6 名 ８月 22 日(月) iMEP(草津)

第27回 トラブルシューティング ９月９日(金) 6 名 ８月 22 日(月) iMEP(草津)

第28回 NCV-3 基礎  ９月 8 日(木)～９月 9 日(金) ４名 ８月 22 日(月) 名古屋

第29回 NCV-11 応用 ９月 15 日(木)～９月 16 日(金) 4 名 ８月 29 日(月) iMEP(草津)

第30回 NCS-W ９月 13 日(火)～９月 14 日(水) 3 名 ８月 29 日(月) 福岡

第31回 NPS-ABW  ９月 15 日(木)～９月 16 日(金) 3 名 ８月 29 日(月) 福岡

第32回 NCV-3 応用 9 月 29 日(木)～9 月 30 日(金) 4 名 9 月 12 日(月)  仙台

第33回 NCV-3 基礎 10 月 6 日(木)～10 月 7 日(金) ４名 9 月 20 日(月) 福岡

第34回 NCV-3 基礎 10 月 13 日(木)～10 月 14 日(金) ６名 9 月 26 日(月) iMEP(草津)

■ 開催日程 2022 年度 ニプロ人工腎臓装置研修日程表

研修コース
日程 定員

締切期日

(開催日の2週間前)
開催地

研修名 対象機種

第35回 NCV-3 基礎 10 月 13 日(木)～10 月 14 日(金) 4 名 9 月 26 日(月)  名古屋

第36回 NCV-3 応用 10 月 20 日(木)～10 月 21 日(金) ４名 10 月 3 日(月) 東京

第37回 NCV-3 応用 10 月 27 日(木)～10 月 28 日(金) ４名 10 月 11 日(火) 札幌

第38回 NCV-11 基礎 11 月 7 日(月)～11 月 8 日(火) ４名 10 月 24 日(月) iMEP(草津)

第39回 NCV-3 基礎 11 月 10 日(木)～11 月 11 日(金) 20 名 10 月 24 日(月) WEB

第40回 NCV-3 応用 11 月 16 日(水)～11 月 17 日(木) 6 名 10 月 31 日(月) iMEP(草津)

第41回 トラブルシューティング 11 月 18 日(金) 6 名 10 月 31 日(月) iMEP(草津)

第42回 NCV-3 基礎 11 月 17 日(木)～11 月 18 日(金) ４名 10 月 31 日(月) 沖縄

第43回 NCS-W 11 月 29 日(火)～11 月 30 日(水) ３名 11 月 14 日(月) iMEP(草津)

第44回 NPS-ABW 12 月 1 日(木)～12 月 2 日(金) ３名 11 月 14 日(月) iMEP(草津)

第45回 NCV-3AQ 基礎 12 月 1 日(木)～12 月 2 日(金) 4 名 11 月 14 日(月) 四国

第46回 NCV-3AQ 基礎 12 月 8 日(木)～12 月 9 日(金) 20 名 11 月 21 日(月) WEB

第47回 NCV-3 応用 12 月 15 日(木)～12 月 16 日(金) 4 名 11 月 28 日(月) 福岡

第48回 NCV-3 応用 12 月 15 日(木)～12 月 16 日(金) 4 名 11 月 28 日(月) 沖縄

第49回 NCV-3 応用 12 月 21 日(水)～12 月 22 日(木) 6 名 12 月 5 日(月) iMEP(草津)

第50回 トラブルシューティング 12 月 23 日(金) 6 名 12 月 5 日(月) iMEP(草津)

第51回 NCV-3AQ 基礎 12 月 22 日(木)～12 月 23 日(金) 4 名 12 月 5 日(月) 東京

第52回 NCV-3AQ 基礎 12 月 26 日(月)～12 月 27 日(火) 4 名 12 月 12 日(月) 名古屋

第53回 NCV-3AQ 基礎 1 月 12 日(木)～1 月 13 日(金) 4 名 12 月 26 日(月) iMEP(草津)

第54回 NCS-W 1 月 17 日(火)～1 月 18 日(水) 3 名 12 月 26 日(月) iMEP(草津)

第55回 NPS-ABW 1 月 19 日(木)～1 月 20 日(金) ３名 12 月 26 日(月) iMEP(草津)

第56回 NCV-3 応用 1 月 18 日(水)～1 月 19 日(木) 4 名 12 月 26 日(月) 名古屋

第57回 トラブルシューティング 1 月 20 日(金) 4 名 12 月 26 日(月) 名古屋

第58回 NCV-3AQ 基礎 1 月 19 日(木)～1 月 20 日(金) 4 名 12 月 26 日(月) 沖縄

第59回 NCV-3 応用 １月 25 日(水)～１月 26 日(木) ６名 1 月 10 日(火) iMEP(草津)

第60回 トラブルシューティング １月 27 日(金) ６名 1 月 10 日(火) iMEP(草津)

第61回 NCV-3AQ 基礎 1 月 26 日(木)～1 月 27 日(金) 4 名 1 月 10 日(火) 福岡

第62回 NCV-3AQ 基礎 2 月 2 日(木)～2 月 3 日(金) 4 名 1 月 16 日(月) 名古屋

第63回 NPS-ABW 2 月 3 日(金) 20 名 １月 16 日(月) WEB

第64回 NCV-11 応用 2 月 9 日(木)～2 月 10 日(金) 4 名 １月 23 日(月) iMEP(草津)

第65回 NCV-3AQ 基礎 2 月 9 日(木)～2 月 10 日(金) 4 名 １月 23 日(月) 東京

第66回 NCV-3 基礎 2 月 16 日(木)～2 月 17 日(金) 6 名 １月 30 日(月) iMEP(草津)

第67回 NCV-3AQ 基礎 2 月 16 日(木)～2 月 17 日(金) ４名 １月 30 日(月) 福岡

第68回 NCV-3AQ 基礎 3 月 2 日(木)～3 月 3 日(金) ４名 2 月 13 日(月) iMEP(草津)

第69回 NCV-3 応用 3 月 2 日(木)～3 月 3 日(金) ４名 2 月 13 日(月) 福岡

■ 開催日程 2022 年度 ニプロ人工腎臓装置研修日程表

研修コース
日程 定員

締切期日

(開催日の2週間前)
開催地

研修名 対象機種

第70回 NCV-3 基礎 3 月 9 日(木)～3 月 10 日(金) 4 名 2 月 20 日(月) 東京

第71回 NCV-3AQ 基礎 3 月 9 日(木)～3 月 10 日(金) 4 名 2 月 20 日(月) 名古屋

第72回 NCV-3 応用 ３月 15 日(水)～３月 16 日(木) 6 名 ２月 27 日(月) iMEP(草津)

第73回 トラブルシューティング ３月 17 日(金) ６名 ２月 27 日(月) iMEP(草津)

第74回 NCV-3AQ 基礎 ３月 16 日(木)～３月 17 日(金) 4 名 ２月 27 日(月) 仙台

第75回 NCV-3AQ 基礎 ３月 23 日(木)～３月 24 日(金) 4 名 3 月６日(月) iMEP(草津)

第76回 NCS-W ３月 28 日(火)～３月 29 日(水) 3 名 3 月 13 日(月) 東京

第77回 NPS-ABW ３月 30 日(木)～３月 31 日(金) 3 名 3 月 13 日(月) 東京

第78回 NCV-3AQ 基礎 ３月 30 日(木)～３月 31 日(金) 4 名 3 月 13 日(月) 札幌

 研修会場

 ニプロiMEP 医療研修施設

住所：滋賀県草津市野路町3023番地

TEL：077-562-0471

iMEP入口には警備室がありますので、「人工腎臓装置研修」に来られたことを伝えてください。

警備員が研修会場及び駐車場等のご案内を致します。

・ 電車でお越しの方

JR琵琶湖線南草津駅下車、西口より徒歩５分。

※京都駅から南草津駅まで普通電車で２１分、新快速で１７分。

・ お車でお越しの方

草津田上料金所を通過後、最初の信号を右折して県道２号線に入ります。

(栗東・草津 の表示)立命館大学前（交差点） を左折して 県道43号線 に向かいます。

松下中央（交差点） を直進すると県道４３号線に入ります。約1.3km進み、南田山（交差点） を右折

して 東海道/国道１号線を約５００ｍ直進し、マクドナルド前のT字路を左折します。南草津駅口（交差

点）を直進し、JRの線路を越えてすぐのT字路を右折し左手が会場となります。

駐車場につきましては事前予約の上、警備員の指示に従ってください。

※お車でお越しの際は駐車場に限りがある為、必ず事前に弊社担当者までご連絡願います。

 ニプロ 札幌支店

住所：北海道札幌市中央区北九条西19丁目35番

TEL：011-631-7311

・ 電車ご利用の場合

JR函館本線桑園駅東出口を出てすぐの三叉交差点、桑園発寒通方向に進みます。

駐車場の南側角を右折し、北九条西19丁目方面に約200ｍ進み右側。

※駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮ください。

 ニプロ東京 本郷ビル

住所：東京都文京区本郷 4 丁目 3 番 4 号

TEL：03-3818-0425

・ 電車ご利用の場合

『地下鉄丸の内線本郷三丁目』駅下車、西側出口を春日通りに。

横断歩道を渡り、春日通りを西へ５０ｍほど進みますと、北側（右手）にございます。

本館と新館がございますので、新館側にお進みください。

『地下鉄大江戸線本郷三丁目』駅下車、３番出口より斜め西側（左手）の横断歩道を渡り、春日通りを西

へ５０ｍほど進みますと、北側（右手）にございます。

本館と新館がございますので、本館側にお進みください。

※駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮ください。

 ニプロ 四国支店

住所：香川県高松市サンポート 2 番 1 号 高松シンボルタワー・サンポートビジネススクエア 27 階

TEL：087-811-2828

・ 電車ご利用の場合

JR高松駅下車、徒歩３分

ことでん高松築港駅下車、徒歩5分

高松港から徒歩2分

※駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮ください。

 ニプロ 福岡支店

住所：福岡県大野城市錦町2丁目2-12

TEL：092-574-3731

・ 電車ご利用の場合

《西鉄大牟田線 春日原駅》 駅改札口、東側出口を国道3号線方面へ約250ｍ進み錦町2丁目の交差点

を左折し約50ｍ左側。

《JR鹿児島本線春日駅》 駅改札口、東側出口を国道3号線方面へ約500ｍ進み錦町1丁目の交差点を右

折し約100ｍ先右側。

・ 車ご利用の場合

《九州自動車道》 太宰府インターより国道3号線を北に約50ｍ進み御笠川6丁目交差点を左折、約200ｍ

先の白木原5丁目の交差点を右折し福岡方面（北）に約1km進み左側。

※お車でお越しの際は駐車場に限りがある為、必ず事前に弊社担当者まで連絡願います。

 ニプロ沖縄営業所

住所：沖縄県浦添市城間 4 丁目 35 番 1 号 NTT 城間ビル 1 階

TEL：098-878-3474

・ タクシーご利用の場合

《浦添城間交差点》 ＮＴＴ西日本沖縄支店城間ビル1階。

メイクマン浦添本店道向い・琉球ダイハツ浦添店道向いとお伝えください。

・ 車ご利用の場合

《沖縄自動車道》 西原インター下車、国道３３０号線浦添バイパスを南に約4Km 進み大平インターより右

折し国道58 号線向けに進み右折、約200ｍ先の学園通りの交差点をＵターンしＮＴＴ西日本城間ビル左

手入り口へ進みお客様駐車スペース及びニプロ駐車スペースをご利用ください。

※お車でお越しの際は駐車場に限りがある為、必ず事前に弊社担当者まで連絡願います。

 ニプロ 名古屋支店

住所：愛知県名古屋市名東区一社1-117第2イワタビル

TEL：052-702-2260

・ 電車ご利用の場合

名古屋駅から、名古屋市営地下鉄 東山線一社駅 徒歩５分

一社駅２番出口(＝バスターミナル方面)に出て、ローソンに面した通りを南へ。地図をご参照ください。

・ 車ご利用の場合

名古屋ＩＣを降りて、一社駅方面へ。地図をご参照ください。

※お車でお越しの際は駐車場に限りがある為、必ず事前に弊社担当者まで連絡願います。

 ニプロ 仙台支店

住所：宮城県仙台市青葉区二日町 14 番 15 号アミ・グランデ二日町 1 階

TEL：022-268-7756

・ 電車ご利用の場合

地下鉄北四番丁駅下車 南１番出口から出て進行方向最初の信号を左折し１つ目の信号を左折して３０

ｍほど進み左手のアミ・グランデ二日町１階が当社です。

・ 車ご利用の場合

国道４８号線から国分町通りに入り左手のアミ・グランデ二日町１階が当社です。

※お車でお越しの際は駐車場に限りがある為、必ず前日までに弊社担当者まで連絡願います。

【記入例１】   2022年度 ニプロ 人工腎臓装置研修申込書            申込日2022年 ４月 １日

第１希望 第 17 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間： 8/3～8/4

会場

iMEP

(草津)

第２希望 第 26 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間： 9/7～9/8

会場

iMEP

(草津)

第３希望 第 40 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間： 11/16～

       11/17

会場

iMEP

(草津)

フリガナ ニプロ タロウ 性別 年齢 職種

氏名 ニプロ 太郎 男 女 ３０歳 臨床工学技士

ダウンロード用ID

(メールアドレス)
ｎipro-taro@nipro.co.jp

ログイン用パスワード

(英数小文字 6～8、記号は不可)
ｎipro2022

WEB 研修を視聴する際に使用する PC のメールアドレス

フリガナ ニプロソウゴウビョウイン 所属

施設名 ニプロ総合病院 ＭＥ科

勤務先住所
〒 525-0055                        TEL 077-562-0741

 滋賀     都 道    草津     区 市    野路町 3023 番地

         府 県            郡

参加者アンケートにご協力お願いします。

透析業務経験   ８年  ３ヶ月 参加研修装置 使用経験     ２年  ３ヶ月

ニプロ研修会 参加回数 １、初回         ２、 (  ２   ) 回目

現在ご使用の装置

(型式)

多人数用透析液供給装置   NCS-W  NCS-V  NCS-N  NCS-S    他社 (              )

粉末自動溶解装置  PTS-   NPS-40 NPS-40S NPS-50A NPS-50B NPSAW NPS-BW 他社(       )

透析用監視装置        NCV-3 V-3AQ  NCV-   NCU-  NDF-01 他社 (              )

個人用透析装置        NCV-11 NCV-10 NCU-12  NDF-21    他社 (               )

ニプロ記入欄

    支店          店舗担当者氏名：

営業所 ニプロ担当者記入欄 記入不要です担当者連絡先：

  担当者

各欄の内容は受付事務処理に使用致しますで、正確かつ明瞭に記入の上弊社担当者へお渡しください。個人情報の取り扱いにつきましては、研修終了後のお客様への連絡のために使用致します。

尚、研修参加者様の個人情報は法令に基づき適切に管理致します。

【記入例２】連続受講 2022年度 ニプロ 人工腎臓装置研修申込書         申込日2022年 ４月 １日

第１希望 第 49 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間： 12/21～

      12/22

会場

iMEP

(草津)

第１希望 第 50 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間： 12/23

会場

iMEP

(草津)

第 希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

フリガナ ニプロ タロウ 性別 年齢 職種

氏名 ニプロ 太郎 男 女 ３０歳 臨床工学技士

ダウンロード用ID

(メールアドレス)
ｎipro-taro@nipro.co.jp

ログイン用パスワード

(英数小文字 6～8、記号は不可)
ｎipro2022

WEB研修を視聴する際に使用するPCのメールアドレス

フリガナ ニプロソウゴウビョウイン 所属

施設名 ニプロ総合病院 ＭＥ科

勤務先住所
〒 525-0055                        TEL 077-562-0741

 滋賀     都 道    草津     区 市    野路町 3023 番地

         府 県            郡

参加者アンケートにご協力お願いします。

透析業務経験   ８年  ３ヶ月 参加研修装置 使用経験     ２年  ３ヶ月

ニプロ研修会 参加回数 ２、初回         ２、 (  ２   ) 回目

現在ご使用の装置

(型式)

多人数用透析液供給装置   NCS-W  NCS-V  NCS-N  NCS-S    他社 (              )

粉末自動溶解装置  PTS-   NPS-40 NPS-40S NPS-50A NPS-50B NPSAW NPS-BW 他社(       )

透析用監視装置        NCV-3 V-3AQ  NCV-   NCU-  NDF-01 他社 (              )

個人用透析装置        NCV-11 NCV-10 NCU-12  NDF-21    他社 (               )

ニプロ記入欄

    支店          店舗担当者氏名：

営業所 ニプロ担当者記入欄 記入不要です担当者連絡先：

  担当者

各欄の内容は受付事務処理に使用致しますで、正確かつ明瞭に記入の上弊社担当者へお渡しください。個人情報の取り扱いにつきましては、研修終了後のお客様への連絡のために使用致します。

尚、研修参加者様の個人情報は法令に基づき適切に管理致します。

 【記入例３】WEB研修 2022年度 ニプロ 人工腎臓装置研修申込書       申込日2022年 ４月 １日

第１希望 第 46 回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：12/8～12/9

会場

第 希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

第 希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

フリガナ ニプロ タロウ 性別 年齢 職種

氏名 ニプロ 太郎 男 女 ３０歳 臨床工学技士

ダウンロード用ID

(メールアドレス)
ｎipro-taro@nipro.co.jp

ログイン用パスワード

(英数小文字 6～8、記号は不可)
ｎipro2022

WEB 研修を視聴する際に使用する PC のメールアドレス ｎipro-taro@nipro.co.jp

フリガナ ニプロソウゴウビョウイン 所属

施設名 ニプロ総合病院 ＭＥ科

勤務先住所
〒 525-0055                        TEL 077-562-0741

 滋賀     都 道    草津     区 市    野路町 3023 番地

         府 県            郡

参加者アンケートにご協力お願いします。

透析業務経験   ８年  ３ヶ月 参加研修置 使用経験     １年  ３ヶ月

ニプロ研修会 参加回数 ３、初回         ２、 (  ２   ) 回目

現在ご使用の装置

(型式)

多人数用透析液供給装置   NCS-W  NCS-V  NCS-N  NCS-S    他社 (              )

粉末自動溶解装置  PTS-   NPS-40 NPS-40S NPS-50A NPS-50B NPSAW NPS-BW 他社(       )

透析用監視装置        NCV-3 V-3AQ  NCV-   NCU-  NDF-01 他社 (              )

個人用透析装置        NCV-11 NCV-10 NCU-12  NDF-21    他社 (               )

ニプロ記入欄

    支店          店舗担当者氏名：

営業所 ニプロ担当者記入欄 記入不要です担当者連絡先：

  担当者

各欄の内容は受付事務処理に使用致しますで、正確かつ明瞭に記入の上弊社担当者へお渡しください。個人情報の取り扱いにつきましては、研修終了後のお客様への連絡のために使用致します。

尚、研修参加者様の個人情報は法令に基づき適切に管理致します。

2022年度 ニプロ 人工腎臓装置研修申込書            申込日     年   月   日

第１希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

第 希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

第 希望 第  回研修

NCV-3   基礎 基礎(WEB) 応用 ＴＳ

NCV-3AQ 基礎 基礎(WEB)

NCV-11  基礎 基礎(WEB) 応用

NCS-W 対面 WEB   NPS-ABW 対面 WEB

参加期間：

会場

フリガナ  性別 年齢 職種

氏名  男 女 歳

ダウンロード用ID

(メールアドレス)

ログイン用パスワード

(英数小文字 6～8、記号は不可)

WEB 研修を視聴する際に使用する PC のメールアドレス

フリガナ  所属

施設名

勤務先住所
〒    -                         TEL：

         都 道           区 市

         府 県           郡

参加者アンケートにご協力お願いします。

透析業務経験    年    ヶ月 参加研修装置 使用経験     年    ヶ月

ニプロ研修会 参加回数 １、初回         ２、 (      ) 回目

現在ご使用の装置

(型式)

多人数用透析液供給装置   NCS-W  NCS-V  NCS-N  NCS-S    他社 (              )

粉末自動溶解装置  PTS-   NPS-40 NPS-40S NPS-50A NPS-50B NPSAW NPS-BW 他社(       )

透析用監視装置        NCV-3 V-3AQ  NCV-   NCU-  NDF-01 他社 (              )

個人用透析装置        NCV-11 NCV-10 NCU-12  NDF-21    他社 (               )

ニプロ記入欄

    支店          店舗担当者氏名：

営業所                  担当者連絡先：

  担当者

各欄の内容は受付事務処理に使用致しますで、正確かつ明瞭に記入の上弊社担当者へお渡しください。個人情報の取り扱いにつきましては、研修終了後のお客様への連絡のために使用致します。

尚、研修参加者様の個人情報は法令に基づき適切に管理致します。